orang lain, dengan maksud untuk memilikinya secara melawan hukum dipidana 

penjara paling lama 5 (Lima) tahun atau denda paling banyak Sembilan Ratus rupiah. 

Demikian juga dengan Pasal 364 KUHP yang telah dipertegas dalam Perma Tipiring 

jika nominal kerugiannya tidak lebih dari Rp.2.500.000,00 (Dua Juta Lima Ratus 

Ribu Rupiah) maka diancam dengan pencurian ringan dengan pidana penjara paling 

lama 3 (Tiga) bulan, dan dapat ditafsirkan tidak perlu ditahan. 

Berkaitan dengan unsur-unsur tindak pidana pencurian yang dikaitkan 

dengan istilah ‘memungut’ dan ‘memanen’ secara tidak sah dalam UU Perkebunan,